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N° Description Mise à prix 

1 Toulouse-Lautrec. Elsa. Lithographie. 63/275. Timbre à sec. Cachet de la signature. 61 x 42 

cm. 

100  

2 Louis Toffoli. Fuite en Egypte. Lithographie. Signée et justifiée. 48 x 66 cm. 80  

3 Paire de gravures anglaises. XVIIIème. Bunbury. 200  

4 Pablo Picasso ( 1881 - 1973) d'après - 

Portrait de Dora Maar - 

Lithographie en couleurs , numérotée 111/250-  

Tirage limité à 250 exemplaires - 

Signature imprimée dans la planche - 

Dimensions de la planche : 38 x 29 cm + le cadre - 

Tampon sec de la Société de la propriété artistique des dessins et modèles (SPADEM). 

Au dos: copyright de la Spadem, daté de 1995 

60  

5 Victor Venner d'après. " The Bath Coach. At the half-way house " , 1902, chromolithographie. 

Dimensions à vue : 36.5 x 60. cm + le cadre 64 x 97 cm. 

80  

6 Jean François Correvon ( 1954 ) , 

HTML, langage informatique , 

Technique mixte sur toile signée , dimensions : 80 x 80 cm , 

200  

7 Man Ray (1890 - 1976)  d'après. Mythologie moderne. Photolithographie en couleurs,  sur 

papier BFK Infinity. Dimensions de la planche: 50 x 65 cm + le cadre. En bas à droite, 

tampon sec des éditions Artis. Tirage: 86/ 150  - Tirage limité à 150 exemplaires. 

80  

8 Camille Hilaire. Le clown blanc. Lithographie. Signée et justifiée. 53 x 36 cm. 30  

9 Othon Coubine. 2 estampes. 50  

10 Bernard QUESNIAUX (1953). Composition. Estampe. N° 3/50, datée 1988. 68 x 75 cm. 80  

11 Lot d'affiches : 3 affiches chemin de fer et divers. Dans un classeur. 120  

12 Niki de Saint Phalle. Oiseau de feu blanc. Sérigraphie. Signée dans la planche. 13 x 21 cm. 

Bel encadrement et verre anti UV. Avec certificat. 

40  

13 Frédéric Menguy. L'oiseau de paradis. Lithographie. Signée et n°4/100. 17 x 17 cm. Bel 

encadrement et verre anti UV. Avec cerficat. 

40  

14 Marc Chagall. Affiche. Nice baie des anges. Imprimeur Mourlot. 99 x 62 cm. 300  

15 Raymond Peynet. Les 12 signes du zodiaques. 12 estampes (légères mouillures sur une 

hauteur d'env. 1.5 cm à la base des feuilles) rehaussées à l'aquatinte sur velin d'Arches. 

Signées et justifiées 99/220. 76 x 56 cm. Sous emboitage (tâches, accidents et mouillures). 

Avec 12 certificats. 

1000  

16 Banksy (d'après). " Rat ". Pochoir à la bombe. 42 x 30 cm. 100  

17 Cecil Aldin ( 1870 - 1935) d'après." A Race "  chromolithographie, vers 1900. Dimensions à 

vue : 38.5 x 70 cm + le cadre 67.5 x 97 cm. 

Cecil Aldin ( 1870 - 1935), était un artiste et illustrateur britannique surtout connu pour ses 

peintures et ses croquis d'animaux, de sports et de vie rurale. 

Artiste prolifique et reconnu, il devient membre de la Royal Society of British Artists en 1898. 

80  

18 MICHEL VAILLANT. Planche de tirage. 35 x 50 cm. 80  

19 Japon. 10 estampes figurant des geisha en 2  encadrements. 133 x 28 cm pour les 

encadrements. 

100  

20 Chine. 6 aquarelles sur papier de riz. La plus grande 38 x 59 cm avec encadrement. 50  

21 Pablo Picasso ( 1881 - 1973) d'après - 

La nageuse - 

Lithographie en couleurs , numérotée 81/250-  

Tirage limité à 250 exemplaires - 

Signature imprimée dans la planche - 

Dimensions de la planche : 38 x 29 cm + le cadre - 

Tampon sec de la Société de la propriété artistique des dessins et modèles (SPADEM). 

Au dos: copyright de la Spadem, daté de 1995 

60  

22 OBEY (Shepard Fairey). Portrait d'Andy Warhol. Sérigraphie. Signée. 61 x 45 cm. 60  
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N° Description Mise à prix 

23 YEBRA. Vue de village du sud. Huile sur toile. 54 x 69 cm. 80  

24 Boucher. Commune libre de Montmartre. HSToile. Signée. 55 x 46 cm. 50  

25 Ecole XXème. Paysage. Huile sur toile. 89 x 70 cm. Dans un encadrement de forme ovale. 50  

26 Alfred QUERTANT. Paysage de Provence. HSIsorel. Signée. 32.5 x 40 cm. 50  

27 Suzanne Savary. Nature morte. Huile sur toile. Signée. 33 x 26 cm. 30  

28 Guily Joffrin. Nu assis. Sanguine. Signée. 21 x 14 cm. 40  

29 Hiroshige Utagawa (1797-1858) d'après,  

Le premier coucou de l'année à l'ile Tsukuda-jima , Japon,  

Estampe de la série Lieux célèbres de la Capitale de l'Est, 

40x26,5 cm + la cadre, 

Éditeur Adachi , tirage des années 60 , 

Tsukuda-jima est une ile à l'estuaire de la rivière Sumida dans la baie de Tokyo, habitée par 

des pêcheurs. Le premier coucou de l'année annonce le début de l'été. 

 

70  

30 Marc Chagall ( 1887 - 1987) d'après. La femme et le violoniste. Estampe, numérotée 260 / 

300. Tirage limité à 300 exemplaires. Signature imprimée dans la planche. Dimensions de la 

feuille : 70 x 50 cm + le cadre. Tampon sec de la Société de la propriété artistique des 

dessins et modèles (SPADEM). 

80  

31 M TELLIER. Le grand bassin d'Honfleur. Huile sur toile. 53 x 42 cm. 180  

32 Alfred Paris. La charge de cavalerie. Aquarelle. 300  

33 F CLAUDE. Devant les bistrots à Montmarte. Huile sur toile.  53 x 44 cm. 200  

34 René Koscher. Vue de la cathédrale de Metz. HSToile. Signée au dos. 38 x 55 cm. Joint une 

autre huile. 

40  

35 Ecole XIXe. Paysannes en forêt. HSToile. 38 x 55 cm (restaurations) 50  

36 OBEY (Shepard Fairey). Portrait de Brad Pitt. Sérigraphie. Signée. 61 x 45 cm. 60  

37 Jean Tinguely ( 1925 - 1991). 4ème grand prix de Formule 1, à Gollion, Suisse, en 1990. 

Affiche en couleurs,  dimensions : 84x60 cm + le cadre. Signature de l'artiste au feutre doré 

en bas. 

350  

38 Heinz Hock (1938) d'après. Nature morte , bouteilles et coupe de fruits. Impression offset 

signée, 80x60cm + le cadre. 

40  

39 John Matos Aka CRASH. CLOCK  (version silver) circa 2014. Sérigraphie originale. 

Numérotée HC 20/20 et signée au crayon par l'Artiste. Papier métallique et encre mat. 50 x 

70 cm.  

250  

40 Dobrowsky. Nu allongé. HSToile. Signée. Certificat au dos. 40.5 x 79 cm. 50  

41 Robert Mogisse. Paysage. HSToile. Signée. 60 x 73 cm. 100  

42 MAN COLLOT. Nature morte. HST. SBG. 65 x 54 cm. 100  

44 Charles Picart Ledoux. Paysage. Huile sur toile. Signée et datée 54. 59 x 79 cm à vue. 100  

45 Pièces encadrées diverses. 50  

46 Georges Baffert. Coin du Cap Mont-Boron à la sortie du port de Nice. HSCarton. Signée et 

datée 1946. 17 x 24 cm. 

40  

47 Bernard de Montfaucon (1655-1741), 

Aqueduc de Jouy aux Arches, sur la Moselle, près de Metz, 1719, 

Gravure sur cuivre, dimensions à vue : 32x42 cm + le cadre, 

extrait de l´Antiquite Expliquée et Représentée en Figures, 

150  

48 Giovanni Giacomo de Rossi (1627-1691), 

Carte du duché de Lorraine, 1689, 

Gravure sur cuivre, dimensions à vue :  56,5 x 41 cm + le cadre,  

Extrait de Mercurio Geografico, à Rome, 

Titre en italien : Il Ducato di Lorena diviso ne Baliaggi di Nansy o Francese, di Vauderuange  

d'Alemano, di Vosge, di Falsburg, d'Espinal e di Chastel e le contee di Bische,  di 

Vaudemont, di Blamont, di Falkenstein e Reipoltzkirk,  

180  
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49 Andy Warhol (1928-1987) d'après -  

Skater  - 57 x 114 cm + le cadre -  

3 lithographies offset  en couleurs sur papier d'Arches -  

Tirages limités à 100 exemplaires -  

Tampon sec de l'éditeur Georges Israel -  

Au dos , tampon : Art Gallery Leo Castelli New York -  

200  

50 OBEY (Shepard Fairey). Visual disobedience. Sérigraphie.  Signée et datée au crayon. 91 x 

61 cm. 

90  

51 René Koscher. Vue de la cathédrale de Metz depuis la rue des jardins. HSToile. Signé. 65 x 

50 cm. 

40  

52 Calman Shemi né en 1939. Jazz in Las Vegas. Laque sur panneau de métal. Signé. 

Contresigné et désigné au dos. 100 x 100 cm. Avec certificat. Achat Galerie de l'Alpage II à 

Courchevel le 5 février 2006. 

1000  

53 Victor Hasch. Portrait. Sérigraphie sur papier. Signée et numérotée 1/25. 137,5 x 94,5 cm à 

vue. 

600  

54 Andy Warhol (1928 - 1987)  d'après . 

Marilyn Monroe, 

3 lithographies offset en couleurs .   

Dimensions totales : 60 x 180 cm + le cadre 67 x 187 cm . 

Au dos, tampon du Museum of Art, Carnegie Institute Pittsburgh (CMOA) .     

Tirage limité. 

300  

55 Albert Marks. Vue de la Moselle. HSPanneau. Signée. 17 x 20.5 cm. 40  

56 Guy Cambier . Cavaliers. HSPanneau. Signée. 21 x 25.5 cm à vue. 30  

57 Jules Alvard. L'étalon blanc. HSToile. Signée. 92 x 72 cm. 200  

58 Pierre de Mougins (1966 - ). Pique nique avec guitare et vin rouge. Huile sur toile signée. 

Toile: 22,5 x 33 cm  + le cadre,  

 

Pierre de Mougins :  Artiste autodidacte , nombreuses expositions à travers le monde. 

Actuellement installé à Berlin. 

180  

59 Ecole XXème. Bouquet de fleurs sur la fenêtre. Huile sur toile. Porte une signature. 55 x 38 

cm. 

50  

60 Louise Cottin. Grand prix de Rome. Les deux faunes. HSPanneau. Signée. Contresignée et 

désignée au dos. 20.5 x 25 cm. 

100  

61 François Lauterbach. Nature morte aux fleurs. HSToile. Signée. 35 x 27.5 cm. 30  

62 OBEY (Shepard Fairey). Visual disobedience. Sérigraphie.  Signée et datée au crayon. 91 x 

61 cm. 

90  

63 Jérôme MESNAGER. Le radeau de la méduse  - 2017. Digigraphie sur papier Rives tradition 

250 g. Numérotée au crayon et signée dans la planche en haut à droite. 47.5 x 63.5 cm. 

Edition limitée à 300 exemplaires. 

60  

64 OBEY (Shepard Fairey). Print And Destroy. Sérigraphie. Signée et datée au crayon. 91 x 61 

cm.  

90  

65 Jean François Correvon ( 1954 ) , 

HTML, langage informatique , 

Technique mixte sur toile signée , dimensions : 80 x 80 cm , 

200  

66 Jules Alvard. La piste verte. HSToile. Signée. 80 x 80 cm. 200  

67 Lonin. Honfleur. Le vieux bassin. Huile sur toile. 46 x 55 cm. 80  

68 Lonin. Les Grandes voiles. Huile sur toile. 60 x 72 cm. 80  

69 Louise Cottin. Grand prix de Rome. Au campement . HSToile. Signée. Contresignée et 

désignée au dos. 55 x 46 cm. 

200  

70 Jérôme MESNAGER. Le radeau de la méduse  - 2017. Digigraphie sur papier Rives tradition 

250 g. Numérotée au crayon et signée dans la planche en haut à droite. 47.5 x 63.5 cm. 

Edition limitée à 300 exemplaires. 

60  
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71 Auguste Garcin (1816-1895) attribué à, 

Passage des échelles aux Grands Mulets, glacier du Mont Blanc, Chamonix,  

Albumen monté sur carton, n°568 , vers 1870 ,  

Dimensions de la photographie : 16 x 22,5 cm + le cadre  

Photographe suisse actif à Genève de 1845 à 1880, 

primé aux expositions universelles de Paris en 1867 et 1878. 

100  

72 Karkowski. Fleurs devant la maison. HSToile. Signée. 57 x 38 cm. 50  

73 RE. XIXe.  Nature morte. HSToile. Signé. 46 x 38 cm. 80  

74 Emile Jantet. Paysage orientaliste. HSPanneau. Signée. 18 x 24 cm. 50  

75 Renato Guttuzo. Affiche. 55 x 45 cm à vue. 20  

76 Hiroshige Utagawa (1797-1858) d'après. 48e station : Seki. Estampe de la série des 53 relais 

du Tokaido, appelée  "Kyoka Tokaido". Éditeur : Sanoki Edition &  Bijyutsushya , supervisé 

par Tokyo National Museum. Dimensions de l'estampe : 23.5 x 32.5cm + le cadre , époque : 

années 1960. 

Traduction du poème : La courtisane m'a demandé de rester avec elle même si je réside 

dans une auberge ordinaire. Je suis incapable de la dissuader. Moi , le voyageur à la gare de 

Seki. 

Signé : Mori-no-ya Mikage 

60  

77 Nicolas de Stael. Le Concert. Affiche pour l'exposition à Antibes, 1986. 67 x 97 cm + le cadre. 

Très bon état. 

60  

78 Frans Hogenberg (1535 - 1590) et Georg Braun (1541-1622) 

Gravure sur cuivre , 4 plans en couleurs de Charlemont, dans les Ardennes , Landrecies et 

Avesnes sur helpe dans le Nord de la France, et Beaumont en Belgique, avec 4 cartouches 

en latin. 

Dimensions : 34 x 47 cm + le cadre, 

Extrait de Civitates orbis terrarum, Atlas de Braun et Hogenberg , un des premiers atlas de 

villes, publié en six volumes entre 1572 à 1617 à Cologne. 

150  

79 Benjamin Capdevielle ( 1977). Le Baiser. Technique mixte: acrylique et collage de mangas 

sur toile. 120 x 100 cm. 

Autodidacte, Benjamin Capdevielle a su développer une esthétique personnelle, nourrie 

essentiellement de l'art populaire. Influencé par la culture des Comics américains, des 

mangas japonais et du Street Art, son travail puise dans la mémoire collective de toute une 

génération pour créer un nouveau langage universel.  Son travail a déjà été remarqué par les 

créateurs de décor de cinéma pour des films tels que : " Brice de Nice " (2004), " Au suivant " 

(2005), " Mesrine, Chasse à L'homme " (2006), " Baby Blues " (2008) ainsi que pour des 

publicités. 

1800  

80 Luca Suppin. Composition. Huile sur carton doré marouflée sur panneau. Signée. 55 x 90 

cm. 

500  

81 Edgar Stoebel ( 1909 - 2001). Figurasynthèse. Réf 84. Femme au corps rouge. Huile sur 

carton. 40 x 30 cm. 

40  

82 Louise Cottin. Prix de Rome. Nature morte aux hortensias. HSToile. Signée. 46 x 38 cm. 150  

83 Philippe Magnard. Composition. Technique mixte. 40 x 40 cm. 350  

84 René Aubert. Margarita d'après Picasso. HSToile. Signée. 91 x 65 cm. 50  

85 Hugo Demarco (1932 - 1995). Damier multicolore, circa 1970. Sérigraphie en couleurs signée 

et numérotée 51/200. 75 x 75 cm - encadrée. Edition Denise René. 

200  

86 Ecole XIXème. Paysages animés. 2 HSToile en pendant. Porte une signature. 49 x 64 cm 

(petits accidents). 

40  

87 Ecole vers 1900. 2 portraits de chien. Technique mixte. 45 x 31 cm. 20  

88 Edgar Stoebel ( 1909 - 2001). Figurasynthèse. Cheval. Monotype. Signé et daté 1962. 29 x 

20 cm. Encadré sur verre. 

30  
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89 Hiroshige Utagawa (1797-1858) d'après,  

Retour des voiles à Gyotoku , Japon,  

Estampe de la série Huit vues dans les environs d'Edo, 

40x26,5 cm + la cadre, 

Éditeur Adachi , tirage des années 60 , 

70  

90 François Heigel. Berger et mouton. HSToile. Signée. 90 x 119 cm. 150  

91 Edgar Stoebel ( 1909 - 2001). Figurasynthèse. Crayon de couleur. 15 x 10,5 cm 20  

92 Hiroshige Utagawa (1797-1858) d'après , 

L'étang aux lotus à Shinobu-ga-oka , Japon,  

Estampe de la série Lieux célèbres de la Capitale de l'Est, 

40x26,5 cm + la cadre, 

Éditeur Adachi , tirage des années 60, 

70  

93 Luca Suppin. Composition. Technique mixte. Signée et datée 1979. 46 x  63 cm à vue. 200  

94 Ecole XXème. Chasse à courre. Huile sur toile. Porte une signature. 24 x 38 cm. 40  

95 Edgar Stoebel ( 1909 - 2001). Plage. Crayon de couleur sur papier. 24 x 31,5 cm. 40  

96 Andy Warhol (1928-1987) d'après -  

Perrier, eau gazeuse  - 57 x 38 cm + le cadre -  

Sérigraphie en couleurs sur papier d'Arches -  

Numérotée 67 / 100 -  

Tampon sec de l'éditeur Georges Israel -  

Au dos , tampon : Art Gallery Leo Castelli New York. 

120  

97 Landini. Nature aux fruits et au perroquet. HSPanneau. Signée. MESURES ? 30  

98 Robert Vernet-Bonfort. Paysage. Lithographie. Signée et justifiée. 57 x 44 cm. Nous joignons 

Marie-Blanche Mailley. Composition. HSToile. Signée. 80 x 60 cm. 

20  

99 Certificat de remise de la médaille Saint Hélène, à un ancien soldat François Ferdinand 

Picard, pour son service sous Napoléon, durant la période de 1792 à 1815, par le grand 

chancelier de l'ordre impérial de la légion d'honneur. Signature du Duc de Plaisance, en bas 

à droite. Dimensions : 17.5 x 27.5 cm + le cadre. 

50  

100 Edgar Stoebel ( 1909 - 2001). Figurasynthèse. Encre et crayon de couleur sur papier rose. 28 

x 20 cm. Encadré sous verre. 

40  

101 Alexandre Bagrat (né 1982). Nu à genoux. Technique mixte sur papier. Signé en bas à 

gauche. 32,5 x 25 cm. 

50  

102 Edgar Stoebel ( 1909 - 2001). Figurasynthèse. Réf 55. Huile et encre sur carton. 29 x 18 cm. 

Encadré sous verre. 

40  

103 Alexandre Bagrat (né 1982). Nu de face. Technique mixte sur papier. Daté 2010 

Monogramme. 29,5 x 21 cm. 

50  

104 Gabriel I Bodenehr (1673-1765) 

Carte et panorama de Metz en 1720 

" Metz, riche cité lorraine, mais qui fut arrachée à l'Empire romain par les Français. "  

Gravure sur cuivre en allemand,  

Dimensions de la feuille : environ 19 x 30 cm + le cadre 

Extrait de  " des Curiosen Staats und Kriegs Theatri am Rhein ". 

80  
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105 Entourage de Jean-Baptiste REGNAULT (XIXe siècle). La mort de Procris, circa 1830. Huile 

sur toile. Non signée. 108 x 148 cm. (restauration). 

Historique :  

" La mort de Procris " fut un des sujets mythologiques proposés aux logistes lors du 

Concours d'esquisses peintes de 1826. 

Nous noterons que lors du délibéré du 20 avril 1826 ont concouru les artistes suivants : Le 

Prince, Gibert, Hazé, Chevalier, Bonnet, Fanelli, Savary, Defer et Guerin Philibert. 

 

Commentaire : 

Selon la mythologie, Céphale, prince thessalien, fils de Déion et de Diomédé avait épousé 

une beauté remarquable, Procris, fille d'Érechthée, roi d'Athènes. 

Éos (l'Aurore) éprouva une vive passion pour Céphale et intrigua pour séparer les deux 

époux. 

La jalousie étreignait le cœur de Procris qui pensait que son époux rejoignait Éos lors de ses 

parties de chasse. Une nuit, elle le suivit donc en cachette. Par mégarde elle remua une 

branche. Pensant qu'un gibier se cachait derrière le feuillage Céphale lança sa flèche et 

perça le corps de sa chère Procris. Désespéré par cette mort, il se tua avec la même flèche. 

500  

106 Enrico BAJ.Composition. Technique mixte. Signée. 82 x 57 cm avec encadrement. 100  

107 Réunion de 8 huiles sur toile. Nous joignons une Huile sur panneau et un pastel. 40  

108 Ecole XXème. Bateaux à voile. Huile sur panneau. 18,8 x 14,8 cm. 50  

109 Roussel. Le modèle au miroir. HST. Signée en bas à gauche. 120 x 80,5 cm. 500  

110 Jean Gradassi. Composition sur panneau de porcelaine. Signés et justifiés. 36,5 x 26,5 à 

vue. Joint une autre composition du même artiste. 

40  

111 Ecole française fin XIXème. Paysage. Fusain et réhauts de gouache sur papier. 60 x 44 cm. 50  

112 Marin. Paysage de montagne. Huile sur toile. Signée. 72 x 115 cm à vue. 100  

113 Edgar Stoebel ( 1909 - 2001). Figurasynthèse. Encre et pastel sur carton. 18 x 24 cm. 

Encadré sous verre. 

40  

114 Albert Marks. Vue du temple prostestant à Metz. HSP. 21.5 x 31 cm à vue. 30  

115 Silvia. L'homme au masque. HSToile. Signée. 81 x 60 cm. 50  

116 A. Torre. Les marais mauves. HSToile. Signée et datée 1981. 60 x 81 cm. 80  

117 Joseph Mégly 1922-2012. La chapelle des templiers à Metz. Pastel. Signé. 63 x 47 cm. 40  

118 Philippe Lagautrière né en 1953. Composition. HSToile. Signée et datée 1996. 100 x 73 cm. 300  

119 Albert Marks. Vue de Metz depuis la moselle. HSToile. 50 x 65 cm. 50  

120 Hilaire. Au cirque. Lithographie sur papier japon. Signée et marquée EA. 52 x 34.5 cm. 30  

121 Ecole XXe. Paysage de montagne. HSToile. Porte une signature. 60 x 80 cm. 80  

122 Thomas Shotter Boys (attribué à) . Peintre anglais. Scène de rue (Rouen ?) Ayant beaucoup 

travaillé en France. Cadre d'origine en cuir. Aquarelle. 25 x 18,5 cm rousseurs et 

craquelures). 

100  

123 Albrecht Dürer (d'après). Die Heilige Familie in einer Halle (1509). Estampe.42 x 28 cm. 50  

124 Joseph Mégly 1922-2012. Composition. Aquarelle. Signée. 60 x 43 cm. 40  

125 Joseph Mégly 1922-2012. L'Hôtel de la Monnaie à Vic sur Seille. Pastel. Signé. 53 x 46 cm. 40  

126 Joseph Mégly 1922-2012. Nature morte. HSToile. Signée. 73 x 54 cm. 40  

127 Ecole fin  XIXe. Le Pont St Georges et le Rhinport à Metz. Dessin. Porte une signature. 30.5 

x 46 cm (rousseurs). 

20  

128 Georges Manzana Pissarro. 1871-1961. 2 coqs. Monotype, pochoir en noir/intissé. 

Monogramme dans la planche. Signé crayon. 54,5 x 45,5 cm. 

100  

129 Pierre Bosco. French-cancan. Technique mixte. Signée. 42 x 32 cm. 100  

130 Lucien Philippe Moretti. 1922 - 2000. Portrait de jeune fille. Craie et acrylique sur papier. 31,5 

x 34,5 cm. 

20  

131 René Ruby. Peintre dauphinois.Nature morte aux fleurs. HSToile. Signée. 62.5 x 40 cm. 50  

132 Joseph Mégly 1922-2012. Paysage animé. Aquarelle. Signée. 48 x 62 cm. 40  

133 Victor Vasarelli (1906-1997). Zèbre. Maison de la lithographie. Affiche 1986. 61 x 44 cm. 20  
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134 M.V. Petrovic. Vue de Venise. Aquarelle. Signée. 40 x 62.5 cm (quelques petites tâches en 

haut à droite). 

80  

135 Ecole XIXe. Animaux et personnages. HSToile. 33 x 40 cm. 30  

136 Edgar Stoebel ( 1909 - 2001). Figurasynthèse. Femme au poisson. Monotype. Signé et daté 

1962. 29 x 20 cm. Encadré sous verre. 

30  

137 J. Damin. Marien. HSToile. 54 x 65 cm. (une petite restauration). 100  

138 Leon Haffner. Régate. Gouache. Signée. 44 x 32 cm. Bel encadrement. 200  

139 Ecole XXe. Composition. HSToile. Porte une signature. 92 x 65 cm. 50  

140 Serge Mendjisky (1929-2017). Place de Fürstenberg (Paris). Lithographie. EA 2/40. Signée 

B.D. 54 x 37 cm. 

50  

141 Félicien Rops (d'après). Les champs. Souvenirs de Barbizon. Eau forte originale de 1875. 

14,5 x 10 cm. 

30  

142 Jean Carlu (1900-1997). Dentifrice Gellé Frères de 1980. Affiche de collection. Lithographie. 

Imprimerie Bedos 1980. 80 x 53,2 cm. 

50  

143 Ecole début XXème. Nu allongé. Huile sur toile marouflée sur panneau. 34,5 x 26,5 cm. 50  

144 Roger Kaiser. Nature morte aux lilas. HSToile. Signée. 45 x 56 cm. 40  

145 Roger Kaiser. Nature morte aux livres et à la pipe. HSToile. Signée. 54 x 66 cm. 40  

146 Pierre Bosco. La danseuse. HSToile. Signée. 35 x 27 cm. 100  

147 Louis Toffoli. Mexicaine aux ananas. Lithographie. Signée et justifiée. 67 x 47.5 cm. 80  

148 Philippe Magnard. Composition. Technique mixte. 40 x 40 cm. 350  

155 Pièce de 20 francs or au coq. Poids. 6.4g. Sous blister. 150  

156 4 pièces de 20 francs or au coq. 3 x 1908 et 1 x 1909. Poids. 25.6g. 600  

157 Lot de 3 montres fantaisie. Swatch - Esprit - Seiko. 15  

158 Collier en argent, chaîne et pendentif agrémenté de rubis et pierres blanches. 50  

159 Demi-Alliance en or jaune 750°/.(18K) 2g50 sertie d'une ligne de 14 rubis ronds 0.40 carat 

dans un double entourage de 26 diamants ronds pour 0.70 carat. TDD : 51. 

800  

160 Pièce de 20 francs suisse en or 1935. Poids. 6.4g. 150  

161 Diamant sous blister avec certificat HRD mentionnant  1.02 carat, couleur F et pureté VVS2. 2000  

162 Bague en or blanc ornée d'un saphir de 4.19 carats entouré de 2 rangs de diamants pour 

0.46 carat. TDD 54/55. PB. 5.1g. Avec certificat. 

1500  

163 Bague en or jaune orné d'un diamant central de 0.4 carat env. épaulé de diamants taille 

princesse et de diamants ronds et soulignés de 2 rangs de diamants ronds. TDD. 50. PB. 

5.4g. Provenance bijouterie Hardy à Metz. 

1000  

164 Boucles d'oreilles en argent agrémentées de rubis et pierres blanches. 40  

165 Paire de boucles d'oreilles Fleurs en or blanc 750°/.(18K) 1g10 ornées de deux Saphirs 0.40 

carat dans un entourage de 16 diamants ronds taille moderne 0.30 carat. Fermoirs 

poussettes belges. 

400  

166 Bague 3 ors en partie grenés. TDD. 49/50. Poids. 6.8g. 250  

167 Broche en or jaune ornée de diamants TA et perles. PB. 5.6g. 100  

168 Broche en or blanc, saphir et diamants. PB. 3.6g. 100  

169 Bague en or blanc ornée d'un saphir de 1.53 carat épaulé de diamants. TDD 54. PB. 2.35 g. 

Avec certificat indiquant saphir naturel deep blue. 

1000  

170 Boutons d'oreilles, tige argent, perle noire de culture 10/12 mm. 20  

171 Paire de créoles en or blanc 1g95 ornée de deux Saphirs 0.90 carat agrémentée de 20 

diamants ronds taille moderne 0.15 carat. 

600  

172 Michel Herbelin. Montre en métal doré. Pile à remplacer. Bracelet cuir boucle ardillon. Avec 

écrin et papiers. 

20  

173 Gourmette de baptême marquée "Gilles" et datée. Poids. 2.2g. 50  

174 Bracelet or jaune et perles (perles mortes mais perles supplémentaires). PB. 4.3g hors perles 

supplémentaires. 

80  

175 Chevalière en or jaune chiffrée G et ornée de diamants. TDD 56. PB. 12.3g. 300  
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176 Bracelet sur fil élastique, corail baroque. 30  

177 Hermès. Montre de dame "clipper" en acier et acier doré (manque à la dorure). Quartz. 24 x 

32 cm. 

250  

178 Bague en or jaune en partie grené. TDD. 50/51. Poids. 5.2g. 200  

179 Bague en or jaune ornée d'un rubis et d'un diamant (un autre diamant manquant). TDD 

56/57. PB. 4.1g. 

100  

180 Bracelet souple en or jaune. Poids. 23.2g. 500  

181 Bracelet souple en or jaune. L. 18.5 cm. Poids. 32.6g. 800  

182 Bracelet sur fil élastique, orné de 14 perles corail. 30  

183 Pendentif en or blanc orné d'un saphir taille poire entouré de diamants. Haut. avec bélière 

ornée de diamants. 25 mm. Chaine en or blanc. PB. 6.2g. 

1000  

184 Collier en or jaune, turquoises et perles. PB. 18g. 300  

185 Collier souple en or jaune. L.45 cm. Poids. 8.4g. 200  

186 Deux bracelets en métal doré,agrémentés de pierres swarovski, style joaillerie. 30  

187 Bracelet en or blanc serti de 3 saphirs entourés de diamants. PB. 19.8g 1000  

188 Collier en or jaune orné de 20 saphirs taille navette. PB. 7.5g. 200  

189 Paire de boutons de manchette en or jaune. Poids. 10.8g. 200  

190 Bague en or blanc sertie d'un diamant de taille moderne de 1 carat env. TDD. 50/51. PB. 4.1g 

(égrisures). 

500  

191 Bague ouverte en or jaune ornée d'un cabochon de corail. TDD 54. PB. 7g. 150  

192 Montre bracelet de dame en or jaune. PB. 14.9g. 250  

193 Paire de boutons d'oreilles en or blanc 1g75 serties de deux Saphirs roses de forme ovales 

calibrant 1.30 carat au total dans un entourage de 28 diamants pour 0.40 carat. Fermoirs 

poussettes belges. 

600  

194 Bracelet jonc tréssé en métal doré, agrémenté de petites pierres blanches. 30  

195 Collier en or jaune orné de 10 saphirs facettés. PB. 11.3g. 300  

196 Alliance en or blanc ornée de 16 diamants de 0.15 carat env. chacun.TDD 50. PB. 3.4g. 500  

197 Collier de perles 2 rangs en chute. Fermoir or blanc. PB. 38.5g. 100  

198 Bague ancienne or jaune et argent sertie de saphirs et de diamants. TDD. 51. PB. 7.5g. 400  

199 Bracelet ligne souple en partie argent, agrémenté de petites pierres. 60  

200 Paire de pendants d'oreilles en or blanc 750°/.(18K) 3g95 ornée d'un motif fleural serti de 16 

diamants pour 0.40 carat retenant une émeraude en forme de goutte calibrant 1 carat environ 

et une perle 7-8 mm. Fermoirs poussettes belges. 

900  

201 Grand camée. Monture en or rose. Haut : 52 mm. PB : 26,5 g. 100  

202 Ancien collier en corail. Fermoir en or jaune. PB : 50,4 g. 100  

203 Broche en or jaune. Cabochon en turquoise. PB : 3,5 g. 60  

204 Lot de 3 montres en argent. Joint 1 chaine. PB. 172g. 20  

205 Bague en or jaune sertie d'une ligne de diamants. TDD. 53. PB 2.7g. 100  

206 Bague en or jaune sertie d'un rubis cabochon. TDD. 54. PB.3.3g 100  

207 Bague 3 anneaux 3 ors. TDD 53. poids. 11.8g. 300  

208 Bracelet sur fil élastique, orné de 14 perles,  jade vert foncé et d'une petite tête de Bouddha.. 30  

209 Bague en or blanc 750°/.(18K) 5g75 ornée d'un Saphir de taile ovale dans un entourage de 

48 diamants ronds taille moderne pour 1 carat. TTD : 53. 

1500  

210 Anneau en or jaune. TDD. 58. Poids. 3.7g. 120  

211 Sautoir en or jaune maille grains de café. L. 70 cm. Poids. 17.4g. 400  

212 Alliance en or jaune. TDD. 56. Poids. 3.6g. 60  

213 Médaille en or jaune. Poids. 2.6g. 50  

214 Paire de créoles en or jaune 2g90 ornée de 24 diamants ronds taille moderne 0.10 carat 

dans un entourage de 68 diamants taille baguettes 0.25 carat. 

700  

215 Longines. Montre bracelet boitier en or jaune. Bracelet cuir. Manque la couronne. En l'état. 

PB. 33.7g. 

200  
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216 Paire de pendants d'oreilles en or jaune. Poids. 4.8g. 160  

217 Paire de pendants d'oreilles en or jaune matifié. Poids. 19.8g. 650  

218 Bague ancienne en or blanc et platine sertie de petits diamants. TDD. 54. PB. 2.6g. 80  

219 Bracelet ligne souple en partie argent, agrémenté de petites pierres. 50  

220 Paire de boutons d'oreilles en or blanc 750°/.(18K) 1g15 ornées de deux Emeraudes pour un 

total calibrant 0.40 carat dans des entourages de 32 diamants ronds taille moderne 0.10 

carat. Fermoirs poussettes belges. 

400  

221 Pendentif or jaune marqué "Lucas". Poids. 8g. 250  

222 Bague en or jaune sertie d'un diamant de 0.25 carat env. TDD. 50/51. PB.3.7g. 120  

223 Bracelet en or jaune partiellement matifié. L. 21 cm. Poids. 13g. 300  

224 Pendentif or jaune bas relief vierge. Avec mention d'une date au dos. Poids. 7.4g. 150  

225 Demi-alliance en or blanc ornée de 7 diamants. TDD 56. PB. 4.5g. 200  

226 Bracelet rivière de 56 diamants en or blanc. L. 18 cm. PB. 14.6g. 500  

227 Chaine en or jaune. L. 48 cm. Poids. 2.9g. 50  

228 Parure en corail rouge. Long sautoir 93 cm. PB. 218g. 50  

229 Bague en or blanc sertie d'une émeraude entouré de 2 rangs de diamants. TDD. 57. PB. 6g. 1800  

230 Bague en or blanc sertie d'un rubis taille poire entouré de 2 rangs de diamants. TDD. 53/54. 

PB. 8g. 

1800  

231 Bracelet manchette en métal doré orné d'une pierre brune. 40  

232 Bague en or blanc 4g70 ornée d'un Rubis ovale 2.92 carats dans un entourage de 16 

diamants ronds taille moderne 0.15 carat. TDD : 55. CERTIFICAT DU GGT 11090178. 

1500  

233 Collier composé de 2 rangs de rubis. L. 60 cm. PB. 69g. 150  

234 Chevalière en or jaune chiffré LC. TDD. 56/57. Poids. 15.4g. 500  

235 Pièce de 20 francs or 1865 A. Poids. 6.4g. 150  

236 Réunion de 3 bagues en or jaune ornées. Une accidentée. PB. 5.4g. 120  

237 Lot de bijoux de fantaisie. 20  

238 Pendentif en or jaune à décor en demi-relief d'une tête de Nefertiti. Diam. 4.5 Poids.14.1g. 450  

239 Boutons d'oreilles, tige argent, perle de culture, 8 mm. 20  

240 Chaine en or jaune maille forçat. L. 49.5 cm. Poids. 15.8g. Nous joignons un pendentif 

Lalique dans son écrin. 

300  

241 Judex. Montre savonnette en or jaune finement ciselé. Chiffrée CL. Double volet or. Circa 

1925.Manque l'anneau. Etat apparent de fonctionnement. PB. 64g. 

300  

242 Ancienne broche figurant un groupe en corail rouge sculpté. Monture or jaune. Epingle en 

métal. Fin XIXe. L. 55 mm. PB. 18.8g. 

100  

243 Exactus. Chronographe en or jaune. Bracelet cuir. PB hors bracelet 38.5g. Etat apparent de 

fonctionnement. 

200  

244 Bague Ajourée en or blanc 1g95 ornée d'une Emeraude en forme de poire calibrant 0.30 

carat dans un entourage serti de 56 diamants pour 0.20 carat. TDD : 54.5. 

600  

245 Important lot de bijoux fantaisie. (5 boites). 30  

246 Pendentif croix du sud en or jaune. Poids. 2.3g. 50  

247 Collection de 37 pièces de 10 euros sous blister. Joints series de pièces en euros et 

collection pièces pontificate Jean-Paul II. 

300  

248 Collection de pièces de monnaie, quelques une en argent. 2 valises. Joint collection 

médailles présidents de la république. 

20  

249 2 x pièces 20 francs or. 1857 A et 1865 BB. Poids. 12.8g (une souillée à nettoyer) joint or 

dentaire. Poids. 0.8g. 

300  

250 Parure vintage, chaîne dorée, pendentif et clips d'oreilles émaillés, agrémentés de pierres 

blanches et de petites perles nacrées. 

80  

251 Chopard. Montre "Ice cube" en acier. N° 11/8898. Pile à remplacer. Avec écrin et certificat. 

Maillons supplémenatires. Fines rayures d'usage. 

500  

252 Bague en argent rhodié noir et vermeil ornée d'améthystes. TDD. 57/58. PB. 50  
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254 Chaine en or jaune. L. 50 cm. Poids. 5.7g. 150  

255 BULOVA. Modèle Computron. Laqué noir. Bracelet caoutchouc. Etat neuf. Coffret et papiers. 50  

256 Bague en vermeil ornée d'une topaze impériale et épaulée de 2 pierres verte. TDD. 55. 200  

257 Bague en or jaune ornée d'une perle baroque. TDD. 57. PB. 4.3g. Joint pendentif or jaune et 

perle. PB. 0.9g. 

100  

258 Bague en or blanc ornée d'une aigue marine. TDD. 58. PB. 4.9g. 120  

259 Anneau en or jaune. TDD. 56. Poids. 2.6g. 60  

260 Boucles d'oreilles, dormeuses, en argent agrémentées de saphirs et pierres blanches. 50  

261 Bague Toi et Moi or blanc 3g95, ornée de 104 diamants blancs taille moderne 0.75 ct. TDD : 

53. 

1200  

262 Anneau à décor de fleurettes en or jaune. TDD. 58. 2.6g. 90  

263 Paire de boucles d'oreilles en or jaune ornées de pierres fines. Joint un pendentif or jaune 

orné d'une aigue marine. PB. 2.4g. 

50  

264 Collier en or jaune et pendentif circulaire en or jaune orné d'un saphir entouré de diamants. 

PB. 29.5g. 

800  

265 Chaine en or jaune et pendentif or jaune et perle grise. PB. 5.7g. 100  

266 Chaine en or jaune maille gourmette. L. 50 cm. Poids. 4g. 130  

267 Dix paires de clips d'oreilles vintage, métal doré et pierres. 80  

268 Bague Bandeau en or blanc 10g05 sertie de 9 topazes calibrées 1.35 carat dans un double 

entourage de 118 diamants 0.50 carat. TDD : 55. 

1500  

269 Lot de pierres précieuses (rubis - saphirs - émeraudes) pour 39 carats env. 200  

270 Bague en or jaune sertie de pierres blanches et de pierres de couleurs. TDD. 50/51. PB 4.8g. 150  

271 Lot de bijoux fantaisie. 15  

272 Dupont. Briquet en métal doré chiffré HK. 10  

274 Collier en or jaune pendentif or jaune serti de 3 diamants. PB. 4.1g. 120  

275 Paire de pendants d'oreilles en or jaune. Poids. 2.9g. (Manque les poussettes). 100  

276 Lacet en or blanc et 2 pendentifs or blanc ornés de pierres. PB. 4.9g. 100  

277 Demi-Alliance en or blanc 2g30 ornée de 5 émeraudes de taille ovale calibrant 1.15 carat et 

de 8 diamants ronds taille moderne pour 0.20 carat. TDD : 54. 

600  

278 Pendentif en or jaune et ivoirine figurant une tête de panthère les yeux sertis de petits 

diamants. Haut. avec bélière 6 cm. PB. 25.2g. 

650  

279 Chaine en or blanc et 2 pendentif or blanc/jaune ornés. PB. 8.6g. 150  

280 Chaine en or jaune. L. 40 cm. Poids. 3.3g. 50  

281 Anneau à décor de cercles en or jaune. TDD. 55/56. Poids. 5g. 170  

282 Bague en or jaune ornée d'une pierre rouge taille navette. TDD 56. PB. 3.1g. 70  

283 Bague en or jaune ornée d'une perle (morte). TDD 55. PB. 3.9g. 70  

284 Dupont. Briquet en métal doré chiffré TK. 10  

285 Gourmette de baptême en or jaune gravé "Marc". L. 20.5 cm. Poids. 1.75g. 60  

286 Pendentif Trilogie et sa chaînette en or blanc 750°/.(18K) 1g55 ornée de trois émeraudes 

rondes calibrant 0.30 carat ourlés de diamants pour 0.20 carat. Fermoir anneau ressort. 

Longueur 42 cm. 

450  

287 Réunion de 8 petits pendentifs ou breloques en or jaune. Poids. 10.2g. 200  

288 Bracelet sur fil élastique, perle de culture baroque. 30  

289 Pendentif "Sicile" en or jaune. Poids. 2.45g. 80  

290 2 bagues or jaune et pierres blanches. TDD 52 et 53. PB. 6.5g. 80  

291 Or jaune pour débris dont 2 systèmes alpa. Poids. 5g. 100  

292 Ancienne broche en or jaune et argent ornée de diamants. PB. 11.5g. Joint une autre idem 

plus 2 petites perles. PB. 4.8g. 

150  

293 Paire de boucle d'oreilles à clip en or jaune et perle de fantaisie. PB. 7.6g. 40  

294 Paire de boucle d'oreilles à clip en or jaune. Poids. 5.7g. 100  

295 Lot de 4 anneaux en or. Poids. 7.7g. Joint un autre en or 14K. Poids. 2.2g. 150  
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296 Bague ancienne en or jaune ornée de diamants.  TDD 53. PB. 4.7g. 250  

297 Bague en or jaune ornée d'un diamant taille moderne de 0.6 carat env. TDD 53. PB. 3.4g. 300  

298 Collier en argent, chaîne et pendentif agrémenté d'un rubis dans un entourage de pierres 

blanches. 

60  

299 Lot de saphirs pour 12.8 carats env. 100  

300 Bague en or blanc 3g10 sertie d'un Saphir calibrant 3.20 carats épaulé de 18 diamants ronds 

taille moderne 0.10 carat et de 4 diamants taille baguette 0.05 carat. TDD : 54. 

1500  

301 Paire de boutons de manchettes en or jaune. Poids. 9.8g. 320  

302 Bague ceinture 3 ors. TDD. 60.Poids. 4.5g. 150  

303 Paire de boucles d'oreilles et or jaune sertie chacune d'une perle grise. Haut. 30 mm. PB. 

4.6g. 

100  

304 Trois paires de boucles d'oreilles en verre de Murano. 30  

305 Lot de rubis pour 8.4 carats env. 100  

306 Bague en or blanc 4g10 ornée d'une Tourmaline verte de 2.55 carats dans un double 

entourage de 14 tourmalines roses pour 0.50 carat et 40 diamants ronds calibrant 0.40 carat. 

TDD : 53. 

1200  

307 Bague en or blanc centré d'un saphir entouré de petits diamants. TDD 55. PB. 5.8g. 300  

308 Bracelet souple maille tressée en or jaune. L. 19.5 cm. Poids. 28.5g. 800  

309 Bague en or jaune ornée de petits rubis. TDD. 55. PB. 4.2g (pierre principale manquante). 80  

310 Paire de clous d'oreilles en or jaune. Poids. 1.25g. 30  

311 Bracelet sur fil élastique, orné de 21 perles,  jade vert foncé et petit poisson . 30  

312 Chaine en or jaune et pendentif or jaune centré d'un rubis entouré de diamants. PB. 3.4g. 150  

313 Parure en or jaune. Long. collier. 45 cm. Long. bracelet. 20 cm. Poids. 45.9g. 1000  

314 Collier 3 rangs en or jaune. L. 48 cm. Poids. 13.2g. 200  

315 Chaine en or jaune. L. 60 cm. Poids. 7.1g. 150  

316 Broche en or jaune. Aiguille acier. PB. 5g. 100  

317 Lot de d'émeraudes pour 17 carats env. 200  

318 Paire de boucles d'oreilles et or jaune sertie chacune d'un saphir entouré de diamants. Haut. 

13 mm. PB. 5.4g. 

800  

319 Paire de clous d'oreilles et or jaune sertis chacun d'une perle. Fermoir alpa.  PB 1.9g. Joint 

pendentif ouvrant en or jaune et perle. PB. 1.2g. 

50  

320 Bague en or blanc centrée d'un rubis entouré de diamants et épaulé de 2 rubis taille poire 

entourés de diamants. TDD 55. PB. 6.4g. 

800  

321 Paire de fermoirs système alpa en or blanc. Poids. 0.95g.Joint BO or jaune et perles pour 

débris. PB. 0.9g. 

30  

322 Pendentif egyptien en or jaune. Poids. 2.2g. 50  

323 Bague en or blanc ornée d'un saphir entouré et épaulé de diamants. TDD. 54. PB. 4.3g. 800  

324 Paire de boucles d'oreilles et or jaune sertie d'un pavage de diamants. PB. 7.2g. 400  

325 Pièce de 20 francs suisse 1935. Poids. 6.4g. 150  

326 MAUBOUSSIN. Bague en or gris "môme je t'aime" sertie d'une améthyste épaulée de 

diamants. TDD. 55. PB. 4.5g. Avec écrin et certificat. 

200  

327 Bague en or jaune filigrané sertie d'une topaze facettée. TDD. 55. PB. 4.8g. 150  

328 Bague en or blanc et platine sertie d'un diamant de taille moderne de 1 carat env. TDD. 53. 

PB. 2.4g. 

1000  

329 Ammeau en or gris. TDD. 55. Poids. 3.4g. 50  

330 Lot de d'émeraudes pour 10.7 carats env. 150  

331 Sautoir en or jaune filigrané. L. 61.5 cm. Poids. 19.1g. 500  

332 Pendentif-broche en or jaune finement ciselé de feuillages et ornée d'une émeraude entouré 

de 2 petits diamants et de pierres rouges. H. 58 mm avec bélière. PB. 19.1g. 

600  

333 Sautoir en or jaune filigrané. L. 79cm. Poids. 26.1g. 600  
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334 OMEGA. Montre-bracelet de dame en or jaune. Mouvement mécanique. PB. 28.3g (état 

apparent de fonctionnement). 

500  

335 Chaine en or jaune. L. 60 cm. Poids. 19g. 500  

336 Collier en or jaune filigrané. L. 52 cm. Poids. 7.2g. 200  

337 Réunion de bijoux en or jaune ornés. PB. 7.1g. Joint collier perles fermoir or jaune. PB. 

10.3g. 

100  

338 Réunion de 8 petits pendentifs ou breloques en or jaune ornés. PB. 8.2g. 100  

352 Tapis de prière en laine. 53 x 89 cm. 30  

354 Tapis d'Orient à décor d'un semis de fleurs.  270x360 cm. 250  

355 Hervé Lelong. Fleurs d'eau rouge.Tapisserie en laine. Signée. 143 x 225 cm. 150  

356 Tapis Keshan. Pure laine. 200 x 133 cm. 150  

357 Tapis T5 pure laine. 300 x 200 cm. 200  

370 Buffet en bois noirci et marqueterie de laiton, de nacre et d’ivoire. Garniture de bronze. 

Colonnes détachées à beau chapiteau ionique. Dessus marbre. De style Louis XVI. Epoque 

Napoléon III. Petits accidents. Haut : 113 cm. Larg : 85 cm. prof : 42 cm. 

150  

371 Secrétaire en bois noirci et marqueterie de laiton, de nacre et ivoire. Garniture de bronze. 

Dessus marbre. Epoque Napoléon III. Accidents. Haut : 135 cm. Larg : 73 cm. prof : 38 cm. 

50  

372 Table de milieu à entretoise en bois noirci et marqueterie de laiton, de nacre et d’ivoire. 

Garniture de bronze et laiton. De style Louis XVI. Epoque Napoléon III. Accidents. Haut : 75 

cm. Larg : 127 cm. prof : 69 cm. 

100  

373 Sellette en bois noirci façon bambou. Epoque Napoléon III. H. 113 cm. 30  

374 Table volante 20  

375 Jacques Hitier. Table pique nique Kiss Fly. Avec 2 pliants à l'intérieur. 100  

376 Console fer forgé. 100  

377 Guéridon Epoque Art déco. 100  

378 CO.FE.MO. 3 Fauteuils visiteurs 100  

379 Paire de fauteuils curule en métal laqué et laiton. Assise cuir. 100  

380 Chaise de jardin en métal laqué. 20  

381 Chaise en métal chromé. Assise et dossier composés de tendeurs élastiques. D'après René 

Herbst et son modèle "Sandows". 

50  

382 Importante table de milieu en fer forgé. Plateau en marbre gris Sainte Anne à bec de corbin. 

Epaisseur marbre 4 cm env. 181 x 91 cm. Haut : 76 cm. 

1000  

383 Vitrine éclairante en bois naturel et bois flammé. Haut : 175 cm. Larg : 84 cm. 100  

384 Arne Jacobsen et Fritz Hantzen éditeur. Série de 4 chaises "butterfly" en bois laqué bleu et 

métal chromé. Signées. 

500  

385 Table plateau hexagonal en marbre. Piètement bois tourné. 50  

386 Marcel GASCOIN. Fauteuil  en chêne. 500  

387 Marcel GASCOIN. Paire de chaises en chêne à dossier et assise cannés 

Edition ARHEC, vers 1950. Une assise enfoncée.  

Joint une autre chaise. 

400  

388 Table basse en métal laqué. Larg : 58 cm. 30  

389 Petit meuble à musique en bois de placage. Haut : 48 cm. larg : 44 cm. 30  

390 Suite de 8 chaises en bois courbé dans le goût de Thonet. 100  

391 Paire de bergères en bois naturel. XIXème. 50  

392 Miroir à encadrement en bois et stuc laqué et doré. Haut : 107 cm. Larg : 72 cm. 30  

393 Banquette de style Louis XVI en bois naturel et cannage. Larg : 77 cm. 30  

394 Paire de fauteuils en bois teinté de style Louis XVI. 40  

395 Glace en stuc doré. XIXème. 110 x 100 cm. 150  

396 Vitrine Napoléon III de style Louis XV. Glaces bombés. Dessus marbre. 500  

397 Chaise longue en bambou agrémenté de tressage orange. 180  

398 Vitrine Napoléon III de style Louis XV. Dessus marbre. Décor vernis martin. 500  
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399 Glace en stuc doré. XIXème. 96 x  82 cm. 100  

400 Porte manteau et miroir. 30  

401 Desserte roulante en métal laqué blanc. 30  

402 Sellette en bois sculpté et ajouré. 40  

403 Lot de 13 casiers de notaires en métal laqué. 50  

404 Guéridon en bois naturel et bois de placage à décor de filets marquetés. Plateau, piètement 

et fût marquetés. Epoque Art déco. Larg : 62 cm. Haut : 77 cm. (quelques traces de 

xylophages sur le fût). 

150  

405 Paire d'appliques à bras dépliants en métal brossé. Hauteur telle que sur la photo : 55 cm. 

 

50  

406 Guéridon à deux plateaux en loupe. Il repose sur 4 pieds fuselés et rainurés en bois naturel. 

Epoque Art déco. haut : 71,5 cm. Diam : 42,5 cm. 

150  

407 Guéridon à deux plateaux en loupe et marqueterie en losange de bois clair et bois teinté. Il 

repose sur 4 pieds fuselés en acajou. Larg : 69 cm. 

300  

408 Fauteuil « Falcon » de Sigurd Ressel pour Vatne Møbler, en bois cintré, cuir et tissu (une 

attache à restaurer). 

200  

409 Coiffeuse galbée en placage de bois de rose et marqueterie. L. 81 cm (vernis insolé). 50  

410 Ecran de cheminée en bois naturel mouluré et sculpté à décor d'un paysage animé. H. 110 L. 

63 cm. 

50  

411 Paire de fauteuils style en cuir fauve. L. 72 cm. 100  

412 Série de 6 Chaises en bois naturel. Pieds antérieurs tournés. Pieds postérieurs sabres. 

Assises dossier. Tapissé à décor géométriques. 

150  

413 Console fer forgé. 100  

414 Chaise en bois vernis formant escabeau. 20  

415 ADNET. Miroir circulaire. Encadrement en cuir. (accidents). 200  

416 Bergère en bois naturel. Ancien travail de style Louis XVI. 30  

417 Fauteuil en bois naturel de style Régence. 20  

418 Anna Castelli. Kartell éditeur. Paire de chevets de forme cylindrique, en polymère teinté, 

ouvrant par deux porte coulissantes, Roulettes. Haut : 65 cm. Diam : 42 cm. 

50  

419 Fauteuil de bureau en noyer. XIXème. 20  

420 Série de 4 tables gigognes en bois noirci dans le goût du Japon. Vers 1900. Accidents. 30  

421 Fauteuil en noyer sculpté de style Louis XIV. 20  

422 Table à jeu en bois noirci et marqueterie de laiton, de nacre et d’ivoire. Garniture de bronze. 

De style Louis XVI. Epoque Napoléon III. Accidents. Larg : 87 cm. 

30  

423 Table à jeu en bois de placage. XIXème. Larg : 79 cm. (Accidents). 40  

424 Miroir (encadrement XVIIIème accidenté). Haut : 69 cm. 20  

425 Fauteuil en bois laqué à assise et dossier cannée. Epoque Louis XVI. Accidents et 

restauration. 

30  

426 Série de 4 chaises en acajou mouluré et sculpté. XIXe. 50  

427 Guéridon en bois sculpté et doré. Dessus marbre noir . Diam. 44 cm. 40  

428 THONET Porte-manteaux modèle  en bois courbé teinté.Vers 1900. État d'usage. Haut : 202 

cm. 

150  

429 Table à jeu en bois naturel mouluré. Piètement tourné. 59 x 59 cm. 30  

430 Marc Berthier et D.A.N éditeur. Bureau "Ozoo" en fibre de verre laquée jaune monobloc. 72 x 

110 x 71 cm. 

200  

440 CARTIER. Sac à main en cuir taupe. Soufflet en peau retournée couleur crême. Rabat en 

écailles blanches. Signé. Avec housse et certificat. L. 39 cm ( légères usures). 

400  

441 Cartier. C2 motif happy birthday en cuir verni. L 20 cm (quelques usures). 100  

442 Louis Vuitton. Sac bandoulière en cuir ivoire.  L. 27 cm. 300  

443 Louis Vuitton. Sac Excursion en toile monogrammé et cuir. H. 34 cm. 300  

444 Chanel. Sac à main en tissu brodé et cuir. L. 21 cm. 1000  
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445 Yves Saint Laurent . Sac à main en cuir verni. Signé. L. 34 cm. 150  

446 Lot de 2 vaporisateurs de voyage 10ml Lancôme et Mugler. Joints 5 miniatures et une 

trousse Givenchy. 

20  

447 Dior. Eau de parfum intense "Joy" 50 ml en Coffret cadeau. Joint autre coffret cadeau Dior 

avec porte-clés - verni à ongles et rouge à lèvres. Joint également une trousse Dior. 

40  

448 Chanel. Rouge à lèvres coco flash 92 amour. Joint broche signée Chanel. 20  

449 GUERLAIN Paris. Eau de parfum "Mon Guerlain". 50 ml. Neuf sous blister. Joint Guerlain : 

rouge à lèvres complet d'exception "65 grenade" avec trousse et miroir griffés Guerlain. 

Présentés dans une coupe sur pied en cristal taillé. Diam. 21 cm. 

40  

450 Chanel. Rouge à lèvres - ombre à paupières - mascara. Neuf. 20  

451 Hermès Paris. Sac bandoulière en tissu noir et cuir noir. 25 x 22 cm. Avec sa housse. 100  

463 Ecole asiatique. Famille éléphants. Peinture sur tissu. 35 x 19 cm. 30  

464 Chine. Vieillard à la jarre. Haut : 18 cm. 60  

465 Chine. Dragon. Bronze à patine verte. H : 20 cm. l : 27 cm. 250  

466 Chine. Lot de trois netsuke. 50  

467 Chine. Lot de trois tabatieres. 80  

468 Chine. Statue sur socle en pierre dure. Haut : 28 cm. 120  

469 Art d'Asie. Vase couvert en pierre dure. Haut : 22,5 cm hors socle. 50  

470 Art d'Asie. Cavalier en malachite. Haut : 17,5 cm hors socle. 50  

471 Art d'Asie. Bouddha en pierre dure. H. 75 cm. 150  

472 Chine. Paire de vases en émaux cloisonnés. Signés. Haut : 25 cm. 100  

473 Art d'Asie. Réunion de bibelots divers.Haut. vase Canton 15 cm. 50  

474 Violon d'étude. Avec archet. Dans sa valise. 50  

475 Piano numérique KORG M1. N°série 107584. Avec facture d'entretien de septembre 2021. 

Larg. 106 cm. Joint casque audio. 

100  

476 Réunion de 2 poupées tête porcelaine modernes. Vêtements anciens (robes). Nous joignons 

une chaise de poupée en bois naturel tourné vers 1900. 

30  

477 Collection de 77 (env) soldats de plomb. (Quelques manques). 50  

478 Lot de 2 poupées. 80  

479 Ancienne épicerie de poupée et ses accessoires. Larg. 60 cm. 100  

480 Mobilier de poupée : un berceau, une chaise de poupée, une chaise à bras, une charette, un 

fauteuil en bois laqué blanc, une roue, une armoire, une chaise lorraine de poupée et une 

machine à coudre de poupée Singer, un piano. 

100  

481 Carrosse en bois laqué blanc et ses personnages. 50  

493 29 BD TINTIN (en l'état). Joint coffret avec figurine. 30  

494 5 pléïade. 30  

495 Ouvrages divers. A DETAILLER 100  

496 DAUM NANCY. Suspension tulipe en verre camée à décor floral vert sur fond orangé. Signé. 

Monture en fer relaqué. H. 24 cm hors monture. Petit percement rebouché à la base. 

200  

497 MOUGIN  NANCY. Vase balustre en céramique à décor irisé en bleu.  Signé et numéroté 21 

Z H. 25 cm 

100  

498 Japon. 2 caches pots en céramique, monture en laiton. Fin XIXème. Haut : 18 cm. 40  

499 Horloge de marine murale. Joint une autre. 30  

500 Réunion de bibelots et bijoux de fantaisie. Joints couverts à gigot manches argent gaufré. 20  

501 Fragments de tapisserie avec en son centre un paysage architecturé. XVIIIe. 208 x 130 cm 

env. Nous joignons quelques fragments de bordure supplémentaires. 

200  

502 Sarreguemines. Service à thé (11) et café(26), assiettes à dessert (12) modèle "fleurs des 

Indes et papillons". Joint Sarreguemines autres modèles. 

50  

503 Sarreguemines. Service à dessert (10 pièces), à thé et à café (39 pièces). Circa 1900. 40  

504 Machine à écrire. Underwood Standard Four Bankkeyboard Usa. 20  

505 Machine à écrire. 20  
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506 Machine à écrire. Oliver 6 1894 Usa. 20  

507 Calculette Original Odnher 239 89 12 28 Made In Sweden (5275-00). 20  

508 Calculette Brunsviga Palent Agent Generl Par La Francaise Et Colonies L.Neumann 

Boulevard Poissonnier Paris Avec Couvercle. 

20  

509 Machine à écrire. Mercedes Buroumaschen.Werde.Ag. 20  

510 Machine à écrire. Continental Albert  Beierlen Contiental Buromacher Karlsruhe Fermut 260 

Mokester 17. 

20  

511 Calculette National (15 Rue Drouot Paris). 20  

512 Machine à écrire. Kappe Chemitz. 20  

513 Machine à écrire. Olivietti M 40 Italie 1930. 20  

514 Machine à écrire. Smith Premier N° 10 Type Writer Holland Typewriter Company Nederland. 20  

515 Machine à écrire. Japy Avec Couvercle. 20  

516 Machine à écrire. Smith Premier Typwritter Made Usa. 20  

517 Machine à écrire. Continental  Noir Avec Capote. 20  

518 Machine à écrire. Underwood Incorpere Des Etats Des Ameriques Dans Coffret. 20  

519 Calculette Olivetti. 20  

520 Machine à écrire. Underwood Standart 3-18 Date Du 08/05/1912 Usa. 20  

521 Stenotype Grand Jean. 20  

522 Machine à écrire. Japy. 20  

523 Machine à écrire. Olympia. 20  

524 Machine à écrire. Woodstock 1925 Etats Unis. 20  

525 Machine à écrire. Rooy 1918 France. 20  

526 Machine à écrire. Japy Beauxourt Freres Et Cie Paris. 20  

527 Machine à écrire. Mercedes Prima Zella Mehlis 1925 In Thurimgen Buromasschinen Werke 

A.G. 

20  

528 Calculette Felt Et Tarrant Mfg.Go Pats. 20  

529 Machine à écrire. Taylorix Torpedo. 20  

530 Machine à écrire. Orga Privat 1923 Allemagne. 20  

531 Machine à écrire. Varityper 1930 Etats Unis. 20  

532 Machine à écrire. Contin Etablissement Cortinsouza Paris. 20  

533 Machine à écrire. Hermes 2000 Portable Service Bureau Nancy Fabrique En Suisse. 20  

534 Machine à écrire. Underwood. 20  

535 Machine à écrire. Comlombion Barlock 1890-1900 Avec Couvercle. 20  

536 Machine à écrire. Japy Beaucourt Frere Et Cie Paris. 20  

537 Machine à écrire. Remington Delux Noiseless. 20  

538 Machine à écrire. ROYAL USA -MD (Brosse Carbonne Armor Rubans Avec Couvercle). 20  

539 Machine à écrire. Japy. 20  

540 Machine à écrire. Remington Portable Maison Wunner Colmar Avec Couvercle. 20  

541 Machine à écrire. Remingron 12 1922 Usa. 20  

542 Machine à écrire. Remington Standart N°10. 20  

543 Machine à écrire. Orga Privat Bingerke Avec Couvercle.. 20  

544 Machine à écrire. ROOY PANTEDE USA (250 52 74 - 25005275)      CARAD (466 734 - 470 

280) Avec Couvercle Vert. 

20  

545 Machine à écrire. TORPEDO N°6 (Barre Cassée). 20  

546 Calculette Sundstand Speed 12345678910. 20  

547 Machine à écrire. Sans Marque. 20  

548 Machine à écrire. Smith Premier N° 10. 20  

549 Machine à écrire. Remington  Standart New York Usa N° 10. 20  

550 Machine à écrire. Kappe Importeur Reinka Amtersdam. 20  

551 Machine à écrire. Oliver 10. 20  

552 Calculette. 20  
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553 Calculette  Original Odhner Goteborg Sverige. 20  

554 Machine à écrire. Dermountabe 2 1929 Usa   P.Chalulen Dole. 20  

555 Machine à écrire. Olympia Standart 8 1934 Allemagne. 20  

556 Telegraphe Heady. 20  

557 Machine à écrire. Continental Portable Avec Couverle  Wanderer-Werke. 20  

558 Calculette Madas. 20  

559 Polydict Magnetophone. 20  

560 Calculette Jaguar Buro Pilote Nancy Avec Couvercle. 20  

561 Machine à écrire. Underwood Standard 3 1906 Usa. 20  

562 Machine à écrire. Royal Cie Fse Des Etable       Gaston William Et Wigmore. 20  

563 Machine à écrire. IDEAL (Etoile Rouge) La 1ère Marque La Plus Pratique Importe SAXE). 20  

564 Machine à écrire. Royal 1906 Usa. 20  

565 Calculette Victor. 20  

566 Machine à écrire. Hermes Suisse. 20  

567 Contex 5d. 20  

568 Machine à écrire. Actyle Paris Boulevard Haussamm 46 N°3. 20  

569 Machine à écrire. Japy Avec Couvercle. 20  

570 Machine à écrire. Adler Mode N°7. 20  

571 Machine à écrire. Remington Fabrique Cillion New York  Usa. 20  

572 Chine. Epoque Qianlong. Paire de vases en porcelaine céladon. Haut : 24 cm hors monture 

bronze XIXe (restaurations anciennes et accidents au col du vase non monté - manque une 

anse - fêles au vase monté). 

500  

573 Couverts dépareillés et 2 ronds de serviettes en argent Minerve. Poids 481g. Joints couverts 

divers manches en argent gauffré. PB. 470g et quelques couverts en MA dont Christofle. 

50  

574 Boite à couture en bois de placage. XIXème. 20  

575 Lavallée et Nicoud Paris. Paire de tasses et leurs soucoupes en argent. Minerve 1er titre. 

Poids : 490 g. 

50  

576 Boite en bois de placage et marqueterie. XIXème. Larg : 33 cm. (manques). 30  

577 Paire d’athéniennes en bronze partiellement émaillées. XIXème. Haut : 22 cm. Accidents et 

manques. 

50  

578 Legras. Vase en verre camée et givré à décor floral. Signé. Haut : 20 cm. 80  

579 Saint-Louis. Vase en cristal overlay. Haut. 27.5 cm. 50  

580 Johu Thiam. Intérieur lorrain. Panneau en marqueterie de bois. Signé. 42 x 57 cm avec 

cadre. 

80  

581 D'Argental. Vase soliflore en verre camée. Signé. H. 32 cm (col accidenté). 30  

582 Saint-Louis. 10 gobelets en cristal overlay. Signés. H. 7 cm. Nous joignons 7 verres à liqueur 

en cristal overlay. 

40  

583 Saint-Louis. Carafe en cristal. Joint une coupe Daum. L. 25 cm. 30  

584 Grand vase balustre en grès de Betschdorf. H. 39 cm. 30  

585 Gien. Réunion de 4 pièces en faïence. Haut. du vase. 36.5 cm. 40  

586 Vase en cristal overlay. H. 28 cm. 20  

587 Réunion de 3 pièces en cristal taillé. H. du vase. 37.5 cm. 40  

599 Bateau Pegasus. Avec moteur et télécommande. Long : 120 cm. 250  

600 Lampe de style Tiffany à décor d'insectes. 60  

601 Lot de stylos anciens dont certains avec la plume or. 100  

602 Montre globe terrestre réversible année 50. 100  

603 Pendule en bronze doré de style Louis XVI. XIXème. Haut : 31 cm. 120  

604 Réunion d'une maquette de bateau, d'un automobile Lincoln et d'un thermometre de Galilée. 30  

605 Ecole XIXe. Groupe en bronze. H. 24 cm. 40  

606 Art d'Asie. 4 plats en porcelaine dont Canton. Diam. 26 cm le plus grand. 30  



MARTIN & ASSOCIES                                        TEL 03 87 36 68 53 

 VENTE DU 31/10/2021 - 1                 FAX 03 87 36 93 02                               

43, rue Dupont des Loges   

57000 METZ                                                                                                                                                                 

commissaire-priseur@hoteldesventesdemetz.fr  hoteldesventesdemetz.fr 
  

 17 

N° Description Mise à prix 

607 Raynaud à Limoges. Service de table "Bri-Git sou" en porcelaine de 47 pièces (environ). 

Nous joingnons 6 tasses et soucoupes au modèle. 

100  

608 Gautier éditeur. Putto musicien aux oiseaux. Bronze en ronde bosse. Socle en marbre. Haut : 

25 cm. 

150  

609 LALIQUE. vase chardon épreuve en verre moulé patiné. . Signé Lalique à la roue. H: 15 cm. 300  

610 Louis Drimmer. Lampe de salon en céramique rouge, avec boules empilées. Signée à la 

base du pied et sous l'abat-jour. Hauteur totale avec abat-jour: 63 cm. État comme neuf. 

 

100  

611 10 coupes à champagne en cristal taillé, milieu XXème. Excellent état. 

 

20  

612 Icône quadriptyque en bronze doré émaillé bleu. Russie, vers 1800.  

Représentation des  grandes fêtes de l'orthodoxie , sous-titrées en cyrillique.  

Au dessus, la Crucifixion , le Saint Esprit, le Pokrov et Pâques. Panneau de couverture avec 

la Sainte Croix.  

Quelques traces d'usage, manque une charnière, H. 35 x L. 16 cm (ouvert).  

 

150  

613 Tibet Népal XXème - Autel portatif métallique représentant Bouddha , avec décor de fils 

métalliques filigranés et de pierres ornementales, de corail rouge et corail turquoise, en forme 

de feuillages et de fleurs , plaqué sur bois,  15 x 12,5 cm 

150  

614 Paire d'importantes poignets de porte en bronze doré, style empire, époque fin XIXème, 

marque H. Dandois, légères traces d'usage. Hauteur: 37 cm , largeur: 6.5cm, profondeur: 6.5 

cm. Poids total: 2.8 kilos. 

180  

615 Ensemble de cuivre : 1 confiturier , 1 casserole avec bec verseur XIXème, 4 casseroles, 1 

arrosoir. Poids: 6 kilos. 

 

70  

616 Grand vase boule en céramique à décor géometrique marmoréen émaillé. Style Art déco. H. 

25 cm. Diam. 32 cm. 

80  

617 Daum Nancy France. Vase en cristal blanc à pans coupés. Signé. Haut : 31 cm. Diam : 23 

cm. 

250  

618 Etablissements Gallé. Vase de forme balustre en verre multicouche à décor floral violine en 

fort relief sur fond jaune. Signé. H. 15.5 cm. 

500  

619 Etablissements Gallé. Vase ovoïde en verre multicouche à décor floral violine en camée sur 

fond jaune. Signé. H. 18 cm. 

400  

620 Lampe moderniste en métal chromé et laqué. H. 42 cm. L. 40 cm. 30  

621 Lampe à poser en bronze. Tulipe en verre dépoli (un léger éclat). H. 37 cm. 20  

622 Porcelaines diverses. Joint vase couvert. 50  

624 Longwy. Coupe en émaux cloisonnés. Larg : 34 cm. Joint un vide poche. 50  

625 Candélabre à 2 lumières en verre moulé-pressé et pendeloques. H. 33.5 cm. 30  

626 Encadrement d'écran de cheminée en bois naturel façon bambou. Fin XIXe. H. 99 cm. 30  

627 Art d'Asie. Boite en laque à décor de coquillage. Fin XIXe. Diam. 16 cm. 50  

628 Kaisel original idell. Lampe de bireau en métal partiellement laqué. H. 53 cm. 50  

630 Série de 4 lampes modernistes en métal laqué et chromé. H. 40 cm. 50  
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N° Description Mise à prix 

631 Lot d'appareils photographiques et accessoires :  

- 2 Kodak EKTRA 200 caméra 22mm 

- 1 PIX Haking électronic flash 

- 1 Optical lens 35mm avec flash mikona MV 123 

- 1 AF BEROFLEX B 1500 AF auto focus avec étui 

- 1 Olympus lens 35mm 1:45-AF-10 mini 

- 1 Minolta auto focus 35mm 1:28 

- 1 premier PC 600 F 3.5/38mm avec étui 

- 2 pellicules Kodak ultra 35mm couleur 24 exp. 

- 1 Agfa pour isochrom film B2 6X9cm avec étui 

- 1 Voigtlander Bessa objectif compur rapid pellicule et étui 

- 1 Fex 4.5 objectif sortant avec étui 

- 1 instamatic caméra Kodak 155x avec étui 

- 1 canon EX EE lens ex 50mm 1:1.8 avec étui 

- 1 Kodak pronto LK rétinette IB avec étui, flash mécablitz 192 L20 Metz 192 avec étui 

- 1 Canon EOS IX 58 sigma zoom 28/105mm 1:4-5.6 UC-II avec 1 pellicule APS 

- 1 Canon EOS 1000 35/80mm avec étui et sacoche 2 pellicules Kodak gold 200 24 exp et 36 

exp. avec flash canon speedlite 300 EZ documentation 

- 1 caméra Canon auto zoom 518 super 8  avec sacoche 3 films emballés et 1 dans caméra 

- 1 caméra compact magnéto scope VHS - JVC HR-C3 et compact vidéo caméra JVC GZ - 

S3 High band Saticom caméra avec sacoche et étui avec adaptateur secteur, 1 chargeur 

batterie, 3 batteries, et 3 documentations techniques. 

50  

632 Art d'Asie. Brûle-parfum à décor de dragons poursuivant un cavalier. Haut : 67 cm. Petits 

accidents 

200  

633 Daum Nancy France. Vide poche en cristal taillé. Signé. Diam. 15 cm. Joint un cendrier et 

une coupe. 

20  

634 Josepha né en 1950. Après le concert. Bronze en ronde-bosse patiné et doré et application 

de pierres blanches. Signé et numéroté 1/8. H. 35 cm hors socle tournant. Avec copie du 

certificat. 

1500  

635 SOREN ERIKSEN (designer) pour Lucid Editeur. Lampe en hêtre cintré, plexiglas et métal.. 

66 x 51 cm. 

100  

636 Julio Silva. Trois sujets ou l'oiseleur. Groupe en porphyre. Haut : 114 cm. Larg : 114 cm. 

Prof : 45 cm (restaurations).Accompagnée de sa facture : 100.000 francs en 1980. 

8000  

637 Christofle. Plateau en métal argenté. Signé. Diam. 39 cm. Joint Christofle. 16 couverts en 

métal argenté. Modèle "Atlantide" comprenant : 2 fourchettes de table, 2 couteaux, 2 

fourchettes à dessert, 2 couteaux à dessert, 2 cuillers à dessert, 2 fourchettes à gâteau, 2 

cuillers à café, 2 cuillers à moka. 

40  

638 Chine. Paire de dignitaires en ivoire polychrome. L'un signé, l'autre petit fêle à la base. H. 28 

cm. 702 et 704 g. Elephantidae. SPP pré-Convention. 

500  

639 BERNARDAUD (LIMOGES) & Hervé VAN DER STRAETEN (Né en 1965). Grand plat 

modèle Bacchanales en porcelaine à décor de silhouettes. Émail de grand feu bleu foncé à 

deux tons sur fond blanc, col traité à l'or. Signé. Diam 36 cm.  

 

100  

640 W.R. Prior. Microscope en métal laqué. N° 7344. H.P 242.  Circa 1930. Dans son coffret. H. 

du coffret 35 cm. 

150  

641 BERNARDAUD (LIMOGES) & Hervé VAN DER STRAETEN (Né en 1965). 6 assiettes 

modèle Bacchanales en porcelaine à décor de silhouettes. Émail de grand feu bleu foncé à 

deux tons sur fond blanc, col traité à l'or. Signé. Diam 19 cm.  

 

100  

642 Daum Nancy France. Vase en verre fumé. Signé. H. 16 cm. 30  

643 Porcelaine de Paris. Terrine en céramique figurant un lièvre. L. 25 cm. Joints 2 Sèvres vers 

1930. Diam. du plus grand 20 cm. 

30  

644 Règle pliante ancienne. Fabrication anglaise. 30  
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645 Christ en céramique sur croix en bois noirci. XIXe. Hauteur 65cm. 30  

646 Ménagère en métal argenté. 30  

647 Daum France. Locomotive en cristal blanc et cristal satiné. Signée. Long : 27,5 cm. 40  

648 Phonographe. Diam. pavillon : 69,5 cm. 200  

649 Guerrier - terre cuite - Chine  - Han (206 av JC - 220 après JC - H : 62 cm. Restauration. 

Certificat de thermoluminescence en 2007. 

500  

651 Rambervillers. Paire de candélabres en grès flammé aux reflets irisés bleus (restauration). 

Long. 17 cm. 

50  

652 Pichet en faïence de Onnaing (Nord). "Réforme = urgente". Représentant Camille 

PELLETAN. Signé du soleil et numéroté 741 (modèle). Haut : 28 cm. Début XXème. (voir : 

Pichets en barbotine, par M. Bottero page 81). 

40  

653 Rambervillers. Vase à double col en grès flammé aux reflets irisés verts et bleus. Haut. 17 

cm. 

40  

654 Rambervillers. Paire de sabots en grès flammé aux reflets irisés bleus. Cachet atelier 

Cythère. Long. 23 cm. 

50  

655 Pichet en faïence de Onnaing (Nord). "Raymond Poincaré". Président de la République 

Française de 1913 à 1920.  Signé et numéroté 816 (modèle). Haut : 27,5 cm. Début XXème. 

(voir : Pichets en barbotine, par M. Bottero page 78). 

40  

656 Pichet en faïence de Onnaing (Nord). "Vive la réduction des périodes". Signé et numéroté 

752 (modèle). Haut : 28 cm. Début XXème. (voir : Pichets en barbotine, par M. Bottero page 

78). 

40  

657 DELFT. Pichet Jacquot en faïence polychrome. Signé. XIXe. Haut 32 cm. 100  

658 Rambervillers. Pot à tabac en grès flammé aux reflets irisés verts et bleus. Cachet atelier 

Cythère. Haut. 14 cm. 

50  

659 Rambervillers. Pichet en grès flammé aux reflets irisés verts, bleus  et or. Cachet atelier 

Cythère. Haut. 24 cm. 

50  

660 2 brosses en ivoire chiffrées. Circa 1900. L. 13.5 cm. Elephantidae. SPP pré-Convention. 30  

661 Ancienne roulette en bois noirci et métal blanc. Avec livret. Diam. 23.5 cm. 20  

662 Lot de 2 anciennes loupes double en corne. Larg. de la plus grande. 11 cm. 20  

663 Réunion de bibelots divers (aacidents aux jumelles). Joints couverts en MA. 20  

664 Daum France. Plaque en cristal blanc figurant une tête de chien. Signée. Haut : 12,5 cm. 20  

665 Important vase en cristal à col étranglé. Haut : 42 cm. 50  

666 Daum France. Caniche stylisé en cristal blanc. Signé. Haut : 24 cm. 40  

667 Art d’Asie. Pot couvert en pierre dure. Haut : 55 cm. 200  

668 Daum France. Plaque en cristal blanc figurant une tête de paon. Signée. Haut : 12,5 cm. 20  

669 Art d’Asie. Panier fleuris en pierre dure ajourée. Haut : 23,5 cm. 100  

670 Daum France. Plaque en cristal blanc et cristal satiné figurant une tête de chien. Signée. 

Haut : 12,5 cm. 

20  

671 Série de 5 canards en pierre dure. Nous joignons une chouette en pierre dure. Haut : 10 cm. 50  

672 Daum France. Ecureuil stylisé en cristal blanc. Signé. Haut : 16 cm. 40  

673 Daum France. Plaque en cristal blanc figurant une tête de cheval. Signée. Haut : 12,5 cm. 

Joint une autre plaque. 

20  

674 Daum France. Poisson en cristal blanc. Signé. Nous joignons un écureuil en cristal. 15  

675 Cadre porte photo en verre blanc et verre satiné. Haut : 38 cm. 30  

676 Gallé. Petit vase balustre en verre camée à décor floral dégagé à l'acide. Signé. H. 16 cm. 200  

677 Art africain. 3 statuettes en bois sculpté et incrustations. H. 20cm la plus grande. 30  

678 Réunion de bibelots divers dont Daum Nancy Buste de femme. H. 10.5 cm, prototype Rochas 

Byzance et bas relief africain. 

30  

679 Réunion de bibelots divers : 2 assiettes Jean Cocteau - Paire de chenets avec necéssaire- 

vase en étain - brûle parfum en satsuma. 

30  

680 Cartier. Loupe à main plaqué or et nacre. Dans son écrin. Joint: Dunhill. Briquet. Rollagas. 30  
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681 Paire de lampadaires en métal doré. H. 135 cm. (Avec abats jour). 30  

682 Christofle. Candélabre à 2 lumières en métal argenté. Joint un flambeau Swid powell éditeur 

en MA. 

20  

683 Lampe champignon en verre marmoréen. H. 45 cm. 30  

684 5 couteaux lame en argent, manche en nacre. Poinçon Minerve. 20  

685 Saint Louis. Broc en cristal. Signé. Joint : 1 carafe - 2 verseuses - 1 broc. 

2 services de verres. 9 x 2 = 18 

50  

686 TV Sony Trinitron année 70. 30  

687 Service à café Art déco. Joint : Service à thé Bernardeau. 30  

688 Garniture de cheminée en marbre et onyx. Epoque Art déco. H. 21 cm. L. 36 cm 

(restaurations). 

30  

689 Plat à soufflé en métal argenté.Joint : 

2 présentoirs en métal argenté. 

20  

690 Groupe en biscuit. Monogrammé GB. H.16 cm (petit accident). 20  

691 Sacoche cuir caissier Banque de France. Joint: Lancel. 2 valises anciennes. 30  

692 Encrier en bois sculpté. Travail de la forêt noire. Accidents. Larg : 41 cm. 40  

693 JC. Loudet. Intérieurs lorrains et vue de village. Lot de 3 panneaux en marqueterie de 

bois.41.5 x 44.5 cm avec cadre. Joint Spindler marqueterie. 25 x 37 cm avec cadre. 

50  

694 Aristide de Ranieri. Pierrot. Régule. Haut. 52 cm avec socle. Joint réunion de 5 bibelots 

divers en métal blanc. 

50  

695 Caisse enregistreuse "National" mécanique à manivelle.  

Bronze et laiton à tiroir-caisse en bois en plinthe. Décor appliqué de palmettes. N° 1245777 

412. Etat apparent de fonctionnement.  

53 x 51 x 42 cm. 

300  

696 Carrosse en bois laqué. Elément publicitaire pour les chocolats marquise de Sévigné Paris. 

L. 47 cm. 

50  

697 Chine. Pêcheur. Ivoire en ronde-bosse. H. 27 cm avec socle. (poids. 388g). Elephantidae. 

SPP pré-Convention. Joint un netsuke. 

50  

698 Caisse enregistreuse Werners progress en bois et métal. 26 x 53 x 38 cm. 50  

699 Chine. Couple de personnages en ivoire. H. 35 cm avec socle. Elephantidae. SPP pré-

Convention. Masculin : 868g. Féminin : 938g avec socle. 

200  

700 Chine. Sage à l'éventail en ivoire. H. 37 cm avec socle. Poids. 1168g avec socle. 

Elephantidae. SPP pré-Convention. 

100  

701 Saint-Louis. Coupe en cristal. Signée. L. 28 cm. Joint 6 verres à whisky. 20  

702 Chine. Sage les mains jointes en ivoire. H. 33 cm avec socle. Poids. 1354g avec socle. 

Elephantidae. SPP pré-Convention. 

100  

703 Victorin Sabatier. Coupe papier en bronze doré. Signé. L. 29 cm. 30  

704 Parties de ménagère en métal argenté. 30  

705 Lot de 25 (env) masques divers. 50  

706 Lot de 15 (env) masques africains. 50  

707 Tapisserie mécanique d'Halluin d'après Teniers.95 x 140 cm.Joint : Kundo. Pendule sous 

globe. H. 28 cm. 

30  

708 Daum Nancy France. Cendrier en cristal taillé. Signé. Diam. 15 cm. Joint 2 petites coupes. 20  

709 Daum Nancy France. Vase en cristal. Signé. H. 19.5 cm. Joint Daum: un cendrier et une 

coupelle. Signés. 

30  

710 Daum France. Coupe en cristal sur pied en pâte de verre. Signée. Diam. 24 cm. 200  

711 Jean Marais. Flambeau aux masques. Terre cuite vernissée. Signée. Haut : 31 cm. 50  

712 G. Tardieu. Marine. Peinture sur céramique. Signée. Au dos marquée pièce unique et Biot. 

Joint une autre oeuvre du meme artiste. 25 x 12.5 cm. 

30  

713 Ercuis. Ménagère en métal argenté de 50 pièces. 12 couteaux - 12 cuillers - 12 fourchettes - 

12 petites - 1 louche - 1 cuiller de service. Dans son coffret. 

50  
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714 JAEGER-LECOULTRE. Pendule ATMOS. Cage en laiton doré.Cadran annulaire émaillé 

blanc avec chiffres arabes. 

22,5 x 18 x 13,5 cm. Avec documentation. Etat apparent de fonctionnement. 

200  

715 Roger CAPRON. Table basse à structure en bois et plateau composé de carreaux de 

céramique figurant une fleur. 

Signature émaillée. Circa 1970. H. 27.  L. 97.  P. 63 cm 

50  

716 Christofle. Ménagère de 89 pièces comprenant 12 couteaux - 12 fourchettes - 12 cuillers - 12 

petites cuillers - 1 louche - 1 cuiller à sauce - 12 cuillers à glace - 12 cuillers à moka -  cuiller 

et fourchette de service - 1 pelle à tarte - 12 couteaux à fromage. Nous joignons d'un autre 

orfèvre d'un modèle similaire 12 couteaux à poissons - 12 fourchettes à poissons - 12 

fourchettes à escargot. 

500  

717 Service à thé en verre bleu. 30  

718 Lot de bibelots divers. (1 saleron accidenté). 15  

719 Daum Nancy France. 2 vases en cristal de couleur taillé. H. 12 et 13 cm. 20  

 


